



**HAVE NO FEAR**

## Vær sterk og modig

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 7.1.2024

Israelittene vandret i ørkenen i 40 år, fordi de ikke hadde mot til å innta landet som Gud hadde lovet dem. Etter disse 40 årene var det Josva som skulle lede dem inn i landet. Da kom han til å trenge motet og styrken som den tidligere generasjonen manglet. Og det er nettopp det som er Guds oppmuntring til Josva: «Vær sterk og modig!»<sup>1</sup>

Styrke og mot henger sammen, og noen ganger kan man føle seg modigere av å være fysisk sterk. Men Gud mente ikke at Josva og israelittene plutselig og helt av seg selv skulle være sterkere og bedre rustet. Ordboka sier at mot er «mental (og moralsk) styrke til å trosse eller utsette seg for fare».<sup>2</sup> Det handler om å ha et sinnelag som forteller deg at du tør å møte utfordringer. For å passe på at vi ikke blander mot og regelrett dumdristighet, så kan vi legge til at mot bør bygges på *håp*, *tillit* og *hensikt*.

Gud gir Josva *håp* ved å fortelle ham at de skal få et land og at de skal lykkes med det.<sup>3</sup> Han styrker Josvas *tillit* til Ham, ved å formane Josva til å stole på Ham og si at Han skal være med Josva slik han var med Moses, at skal være med Josva overalt og at Han ikke skal slippe ham.<sup>4</sup>

---

<sup>1</sup> **Jos 1,5b-9:** «På samme måten som Jeg var med Moses, slik skal Jeg være med deg. Jeg skal ikke slippe deg og ikke forlate deg. Vær sterk og modig, for det landet som Jeg sverget for deres fedre at Jeg ville gi dem, skal du skifte ut som arv til dette folket. Vær bare sterk og veldig modig, så du tar deg i vare så du gjør etter hele den loven som Min tjener Moses bød deg. Vik ikke fra den, verken til høyre eller venstre, for at du kan ferdes viselig overalt hvor du går. [...] For da skal du ha framgang på din vei, og alt skal lykkes for deg. Har Jeg ikke befalt deg? Vær sterk og modig! Vær ikke redd og bli ikke skremt, for Herren din Gud skal være med deg overalt hvor du går.»

<sup>2</sup> [www.naob.no](http://www.naob.no)

<sup>3</sup> **Jos 1,3-5a; 8b**

<sup>4</sup> **Jos 1,3; 5; 9b**

## ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Gud gir Josva en god *hensikt* for motet og styrken, ved å si at Josva skal innta landet og holde Guds lov.<sup>5</sup> Guds oppdrag er altså hverken håpløst, dumdristig eller hensiktsløst.

Josvas håp og styrke bygger på noe rasjonelt, fordi det bygger på ordet Gud har gitt ham. I tillegg viste Gud at han var med dem, for israelittene oppdaget at fiendene deres var lamslått av frykt for dem, noe Josva gir Gud æren for.<sup>6</sup> Her oppdager vi en viktig sannhet: for å bygge opp mot og styrke, er det avgjørende hvilken stemme vi lytter til. Vi skal ikke lytte til tvilens og motløshetens stemme, men Guds stemme. Han kan tale til oss gjennom Bibelen, innskytelser i våre tanker, i drømmer og syner eller til og med gjennom gode medmennesker.

Vi trenger stadig påfyll av mot og styrke fra Gud for å leve ut den hensikten Han har for våre liv, selv i små situasjoner vi møter i hverdagen. Uten mot og styrke, ender vi kanskje med å forspille muligheter som ligger foran oss - muligheter til å dele evangeliet i ord og handling, motstå fristelser og leve i hengivelse til Gud. Derfor gjentas oppfordringen til å ha mot og styrke så mange ganger i Bibelen. Jesus sa for eksempel: *«I verden skal dere ha trengsel. Men vær ved godt mot! Jeg har seiret over verden.»*<sup>7</sup>

Da Josva og israelittene hadde beseiret Jeriko og begynte å innta landet, står det: *«Slik var Herren med Josva [...]»*<sup>8</sup> Lever vi et liv fylt med mot og styrke, så vil vi oppleve å kunne se tilbake på livet samme måte som Josva gjorde. La det bare ikke bli sånn at vi bare får stå utenfor og se inn i det som kunne som kunne ha vært, slik Moses bare fikk se inn i landet. Men må Den Hellige Ånd velsigne deg så du får nytt mot og ny styrke, så du har overskudd til å tjene Gud med ditt liv der du er.

---

<sup>5</sup> Jos 1,2; 6-8

<sup>6</sup> Jos 2,9-11

<sup>7</sup> Joh 16,33

<sup>8</sup> Jos 6,27

## SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

- Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest prekenreferatet?
- På hvilken måte ga Gud Josva en grunn til å ha mot og styrke?
- Har du motet og styrken du trenger for å leve ut Guds hensikt for ditt liv?
- Hvordan kan motet ditt styrkes?
- I hvilke situasjoner ser du for deg at du kan trenge mot og styrke?
- Er det en sammenheng mellom mot og frimodighet?

## HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til [www.tabernakletoyer.no/podcast](http://www.tabernakletoyer.no/podcast).

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.